
Příjmení , jméno Narozen(a) Složka

hodnost Zemřel(a) Příčina úmrtí 

BOJDA JAROSLAV 22.12.1924 stanice SNB Brno

strážmistr 24.1.1947 zahynul při výkonu služebních povinností

MUNZAR JOSEF 20.6.1913 Pohraniční útvar SNB Varnsdorf

praporčík 14.2.1947 zavražděn kriminálním živlem při výkonu služby

NECHVÁTAL STANISLAV 6.5.1911 stanice SNB Varnsdorf

štábní strážmistr 4.4.1947 zastřelen při pronásledování pašeráků

KARAS FRANTIŠEK 7.3.1896 stanice SNB Praha-Ďáblice

vrchní strážmistr 21.4.1947 zavražděn kriminálním recidivilistou při výkonu služby

ROSENICKÝ ANTONÍN 8.11.1912 stanice SNB Chuchelná

strážmistr 13.5.1947 zemřel na následky zranění utrpěného ve službě

REJMAN JINDŘICH 5.2.1897 stanice SNB Krouna

vrchní strážmistr 25.5.1947 zahynul ve službě

VALIŠ MILOSLAV 26.11.1921 SNB útvar 9600 Abertamy

strážmistr 24.6.1947 zemřel na následky postřelení ve službě

VESTEK MICHAL ? OO VB Mošovce

strážmistr 24.6.1947 padl v boji proti banderovcům

VÁVRO VLADIMÍR ? OV VB Lučenec

strážmistr 25.6.1947 padl v boji proti banderovcům

DUDEK FRANTIŠEK 19.10.1923 Pohotovostní pluk SNB SLOVENSKO

strážmistr 4.7.1947 zahynul při akci proti banderovcům

EBERT JAROSLAV 17.5.1920 Pohotovostní pluk SNB SLOVENSKO

strážmistr 4.7.1947 zahynul při akci proti banderovcům

KYTÝR VLADIMÍR 9.9.1922 Pohotovostní pluk SNB SLOVENSKO

strážmistr 4.7.1947 zahynul při akci proti banderovcům

STARÝ BEDŘICH 3.4.1921 Pohotovostní pluk SNB SLOVENSKO

strážmistr 5.7.1947 zemřel na následky zranění utrpěného v akci proti benderovcům

HENDRYCH JOSEF 18.2.1912 stanice SNB Dolní Sloupnice

praporčík   in 10.7.1947 zastřelen při pronásledování pachatelů loupežného přepadení

HRUŠKA FRANTIŠEK 17.12.1923 pohraniční útvar SNB Nové Údolí

strážmistr 10.7.1947 zemřel na následky zranění utrpěného ve službě

KLICPERA MILOSLAV 17.4.1925 Pohotovostní pluk SNB SLOVENSKO

štábní strážmistr  in 21.8.1947 padl v boji proti banderovcům

SOUKENKA VÁCLAV 9.6.1925 stanice SNB Krásná Lípa

strážmistr 13.8.1947 zahynul při letecké havárii 

NOVOTNÝ MIROSLAV 4.7.1923 Pohotovostní pluk SNB SLOVENSKO

strážmistr 19.8.1947 padl v boji proti banderovcům

PATOČKA LADISLAV 5.8.1923 Pohotovostní pluk SNB SLOVENSKO

štábní strážmistr  in 20.8.1947 padl v boji proti banderovcům

JANOŠTÍK VÍTĚZSLAV 18.1.1923 stanice SNB Krásná Lípa

štábní strážmistr  in 2.9.1947 padl v boji proti banderovcům

OLEXY KAREL 8.7.1923 stanice SNB Miroslav

strážmistr 10.9.1947 zahynul při výkonu služby

SALAŠ JAROSLAV 29.5.1925 Pohotovostní pluk SNB SLOVENSKO

SEZNAM PŘÍSLUŠNÍKŮ SNB A PS,
KTEŘÍ POLOŽILI SVÉ ŽIVOTY PŘI VÝKONU
 SLUŽEBNÍCH POVINNOSTÍ V ROCE 1947



štábní strážmistr  in 10.9.1947 padl v boji proti banderovcům

ŠIMEK ALOIS 17.2.1912 stanice SNB Kostelec

strážmistr 10.9.1947 zahynul při plnění služebních povinností

BÁR JOSEF 14.7.1913 stanice SNB Jeseník

strážmistr 23.9.1947 padl v boji proti banderovcům

ADAM JOSEF 7.8.1902 stanice SNB Frýdek-Místek

poručík   in 30.9.1947 padl v boji proti banderovcům

FRÉLICH RUDOLF 7.4.1913 SNB útvar 9600 Praha

strážmistr 3.10.1947 zemřel na následky zranění utrpěného ve službě

HAVLÍČEK FRANTIŠEK 18.4.1898 stanice SNB Cetviny

vrchní strážmistr 14.11.1947 zahynul při výkonu služby

NOVÁK ALOIS 13.4.1914 SNB útvar 9600 Praha

nadporučík 21.11.1947 zahynul při výkonu služby

VILHAN JOZEF ? stanice SNB Terchová

závodčí SNB na zkoušku 25.11.1947 zavražděn ve službě teroristou

PETR VLADIMÍR 12.10.1914 Zemské velitelství SNB Praha

štábní strážmistr   in 15.12.1947 zahynul při výkonu služby

Seznam byl přebrán z čas. Hraničář a knihy Kronika ochrany československých státních hranic v letech 
1945-1990. Seznam obětí osmdesátých let se zatím nepodařil sestavit.

ZŮSTANOU NAVŽDY ZAPSÁNI
V NAŠÍCH SRDCÍCH I V PAMĚTI NÁRODA !

in  -   in memoriam


